



**Arabarron
konpromisoa**



**Arabarron
konpromisoa**



**Arabarron
konpromisoa**



**Arabarron
konpromisoa**

ARABARRON KONPROMISOA – MANIFESTUA

Egun zailtasunak zailtasun aukeraz beteriko garaia zabalduz doala ikusten dugu, Euskal Herriak pairatzen duen gatazkari benetako konponbidea emateko atea zabalik da. Bide horretan aldaketa politiko eta sozialerako urratsak egunez egun lantzen ari dira. Ezkerreko esparru soberanista etengabe handituz doa, bai eremu politikoan, bai instituzionalean, bai sozialean. Azken bolada honetan Arabak egundoko jauzia ezagutu du aipatutako norabidean: hauteskunderaz hauteskunde aldaketarako esparru soberanistak gora egin du; langileon eskubideen defentsan mobilizazio iraunkorra antolatu da; martxoaren 29ko greba orokorra egun arrakastatsua izan zen; gazte belaunaldi berriak susperraldia bizi izan du, eta abar. Besteak beste, gaurko argazkia horren adierazle dugu. Argazki eraikitzaile bezain anitza. Aldaketarako argazkia.

Gaur hemen bildutakook konpromiso hitza lokailu hartzen dugu, bakoitzak berean eta berari dagokionean, ezkerreko esparru soberanistaren loratze honi geure alea ere erantsi diezaiogun. Geuk ere Araba ezkertiarra eta abertzalea eraiki nahi dugu. Geuk ere aldaketa eraikitzen parte hartu nahi dugu. Geuk ere uste baitugu beste Euskal Herri bat, beste Araba bat posible dela. Horregatik, euskaltzaleak, irakasleak, gurasoak, ekonomilariak, abokatuak, medikuak, etxeko langileak, erizainak, sindikalistak, kulturgileak, musikariak, idazleak, kirolariak, gazteak, herrigintza nahiz gizartegintzako eragileak, jubilatuek, autonomoak, langileak, enpresariak, kazetariak, nekazariak, abeltzainak, ingurumen teknikariak, langabeak... Askotariko lagunak eta esparru askotakoak bildu gara gaurkoan garai berriari gure hitza eta eskua luzatzeko, bide berri honetan guk ere parte eta "aktore" izan nahi dugulako, "aldaketarako filma" ekoiztera goazen honetan, denon artean, norberak beretik, konpromiso bateratuaz.

Ildo horretatik, Arabarron Konpromisoa esanahiz beteriko aipamen bilakatzera goaz. Errealitate ezkertiarra eta anitza eraiki dezagun, etorkizuna abertzale, euskaldun, solidario, feminista, internazionalista eta ekologistagoa izan dadin. Bide horretan aurrera egiten lagundu nahi duen norbanako oro Arabarron Konpromisoaren parte izango da, geure etorkizuna elikatuko duen ur-jauzi etengabe eta emankorraren parte.

Gaur hemen bildutakook bat egiten dugu aro honetan zabalduz doan ibilbidearekin. Horregatik, aldaketa politiko eta sozialaren bidean indarrak biltzeko ahalegina babesteko asmoz, EH Bilduren eskaintzarekin ere bat gatzela adierazi nahi dugu, bide berriak zabaltzen jarrai dezan geure konpromisoarekin bat etorriz.

Beraz, gure eremutik ekarpena egiteko prest gaude. Egunez egun norbanakoon lantokitik edota eragin gunetik urratsak ematen jarraituko dugu. Hauxe da geure ekarpena, hauxe da geure konpromisoa; garai berriarekiko ARABARRON KONPROMISOA!

Gasteizen, 2012ko ekainaren 30ean

ARABARRON KONPROMISOA- MANIFIESTO

Vemos, no sin dificultades, que estamos ante un tiempo lleno de oportunidades, la puerta para la verdadera resolución del conflicto que sufre Euskal Herria está abierta. Día a día se están dando pasos hacia el cambio político y social. El espacio soberanista de izquierdas se va ampliando cada vez más, tanto en el terreno político como en el terreno institucional y social. Últimamente, Araba ha dado un enorme salto en esa dirección: elección tras elección, el espacio soberanista favorable al cambio ha obtenido cada vez mejores resultados; hay una movilización permanente en defensa de los derechos de la clase trabajadora; la huelga general del 29 de marzo fue un gran éxito; la nueva generación joven lucha con renovadas fuerzas, etc. La foto de hoy es un claro exponente de todo ello. Es una foto constructiva, plural y diversa; la foto del cambio.

El nexo de unión entre quienes hoy comparecemos aquí es la palabra compromiso. Cada cual desde su propio espacio y ámbito de actuación, queremos aportar nuestro granito de arena al florecimiento de ese gran espacio soberanista de izquierdas. Queremos construir una Araba de izquierdas y abertzale. Nosotras y nosotros también queremos contribuir al cambio, pues creemos que otra Euskal Herria es posible, que otra Araba es posible. Hoy nos hemos reunido aquí gentes muy diversas y de muchos ámbitos: euskaltzales, sindicalistas, deportistas, madres y padres, jóvenes, agentes sociales y populares, personas jubiladas, personas en paro, trabajadoras y trabajadores asalariados o autónomos, empresarias y empresarios, gentes del mundo de la cultura, la música, la literatura, la enseñanza, la economía, la abogacía, la medicina, la sanidad, el periodismo, la agricultura, la ganadería, el medio ambiente, el trabajo doméstico... Tendemos nuestra mano y ofrecemos nuestra voz para los nuevos tiempos, porque queremos ser partícipes y "actores" de este nuevo camino, queremos participar todas y todos en la producción de la "película del cambio", cada cual desde su ámbito pero con un compromiso colectivo.

Vamos a convertir el Compromiso de las y los alaveses en algo lleno de contenido y significado, para construir una realidad de izquierdas, plural y diversa, para que el futuro sea más abertzale, euskaldun, solidario, feminista, internacionalista y ecologista. Toda persona que quiera contribuir a avanzar por esa senda será parte de Arabarron Konpromisoa, parte de ese inagotable y rico manantial que regará nuestro futuro.

Las personas aquí reunidas, de la misma manera que nos comprometemos con la nueva época y valoramos el afán de unir fuerzas por el cambio político y social, también queremos manifestar nuestro apoyo a la apuesta de EH Bildu, para que siga abriendo nuevos caminos.

Estamos dispuestas a aportar desde nuestros respectivos campos. Día a día, seguiremos dando pasos, cada cual desde su lugar de trabajo o ámbito de influencia. Ésta es nuestra aportación, éste es nuestro compromiso, ¡ARABARRON KONPROMISOA para con la nueva época!

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 2012

AK

ARGAZKIA

AINIZE SAEZ DE ARREGI GOIKURIA	LAUTADAKO AEK-KO ARDURADUNA. 35 URTE	EUSKARA	LAUTADA	4	49
AITOR ANDA	IA-KO ARABAKO ARDURADUNA. 21 URTE	GAZTE MUGIMENDUA	GASTEIZ	6	77
AITOR BEZARES	GAMESAKO LANGILE KOMITEKO PRESIDENTE OHIA	LAN MUNDUA	GASTEIZ	8	122
AITOR MIGUEL QUINTANA	INGENIERO DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS. 30 URTE	INGURUMENA	GASTEIZ	4	ESK-ESK
AITZIBER PORRAS	GAZTEDI RUGBY TALDEA. 32 URTE	KIROLA	GASTEIZ	3	38
AITZIBER YEREGUI GÜENECHEA	LEHEN HEZKUNTZAKO IRAKASLEA. 42 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	6	76
ALAITZ TRESSERRAS ANGULO	EHU-KO IRAKASLEA. 35 URTE	HEZKUNTZA	LEGUTIO	6	90
ALBERTO SALAZAR LAGUARDIA	IRAKASLEA & ZUIAKO BIDABARRI EUSKARA ELKART KIDE. 54 URTE	HEZKUNTZA	ZUIA	6	78
ALBERTO ZERAIN	MENDIZALEA. 51 URTE	KIROLA	GASTEIZ	1	12
ALFREDO ALONSO	NEKAZARIA. 43 URTE	NEKAZARITZA	AÑANALDEA	9	139
AMAIA ANDRIEU	EHU-KO IRAKASLEA. 55 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	1	9
AMAIA IBAIBARRIAGA GOIKOETXEA	IRAKASLEA (ARMENTIA IKASTOLA). 50 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	3	36
AMAIA URRUTIA MADARIAGA	HAUR HEZKUNTZAKO HEZITZAILEA. 28 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	5	71
AMPARO LAS HERAS	KAZETARIA & IDAZLEA	KAZETARITZA	GASTEIZ	6	79
ANA ARREGI	IDAZLEA & EHU-KO IRAKASLEA	KULTURA & HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	ESK-EZK
ANA RAMIREZ DE OCARIZ SOROLLA	SEXOLOGOA. 45 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	3	30
ANDERE LARRINOVA CUADRA	EHU-KO IRAKASLEA. 33 URTE	HEZKUNTZA	AIARALDEA	6	84
ANDONI PEREZ CUADRADO	MCC-KO SORTZAILEA	INDUSTRIA	GASTEIZ	3	33
ANDONI TXASKO	MARTXOAK 3	GIZA ESKUBIDEAK	GASTEIZ	5	66
ANE ZURUTUZA	IKASLE MUGIMENDUKO KIDEA. 21 URTE	GAZTE MUGIMENDUA	GASTEIZ	1	1
ARANTXA OIARBIDE ALUSTIZA	LOPE DE LARREA IKASTOLAKO IRAKASLEA. 55 URTE	HEZKUNTZA	LAUTADA	4	47
ASIER LAFUENTE RUIZ DE SABANDO	ARABAKO BERTSOZALE ELKARTEKO ERAGILEA. 42 URTE	EUSKARA	LAUTADA	6	80
BEA UGARTE MAIZTEGI	BERRITZEGUNEKO TEKNIKARIA. 52 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	8	124
BERNA ORTIZ ZUAZO	JUBILATUA. 80 URTE	JUBILATUAK	GASTEIZ	4	52
BIXEN FERNANDEZ	SINDIKALISTA ESMALTACIONES SAN IGNACION. 56 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	6	81
CARLOS DRONDA	KAZETARIA & SUBDIRECTOR "PERIODICO DE ALAVA"	KAZETARITZA	GASTEIZ	1	6
CARLOS FDZ DE BETOÑO LADRON DE GEBARA	LANGILEA & SINDIKALISTA. 53 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	8	125
CESAR MANZANOS BILBAO	SOZIOLOGIAN DOKTOREA, EHU-KO IRAKASLEA, GIZARTE MUGIM. 50 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	2	19
CLAUDIA LISSETE MARTINEZ PEREZ	TRABAJADORA SOCIAL. 38 AÑOS	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	2	24
CRISTINA BERECIARTUA GACETABEITIA	GRADUADO SOCIAL. 27 AÑOS	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	1	11
EDORTA LOMA VADILLO	GATZGILEA-SALINERO. 53 URTE	BERTAKO PRODUKTUAK	AÑANALDEA	4	46
EGOI MARTIODA	INGENIERITZA AGRONOMOAN LIZENTZ. & ENPRESA BAZKIDEA. 30 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	4	48
EGUZKINE BENGOA SAEZ DE KORTAZAR	PARADA SINDICALISTA-FEMINISTA. 58 URTE	MUGIMENDU FEMINISTA	AÑANALDEA	6	88
EIDER MTZ DE ILARDUIA	IKASLE MUGIMENDUKO KIDEA. 20 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	102
ELIAS RUIZ DE ARETXABAETA	JUBILATUA	JUBILATUAK	GASTEIZ	6	92
ELIXABETE ETXEBERRIA GLZ DE LANGARIKA	MUGIMENDU FEMINISTAKO KIDEA. 40 URTE	MUGIMENDU FEMINISTA	GASTEIZ	4	45
ENCARNA GARCIA ALVAREZ	ARESKETAMENDI PARKEKO ARDURADUNA. 45 URTE	INGURUMENA	AIARALDEA	4	53
ESTIBALIZ AYO IBARRONDO	LEHEN HEZKUNTZAKO IRAKASLEA. 37 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	5	61
ESTIBALIZ BESA SANCHEZ	ARDOGILEA. BODEGAS CANDIDO BESA. 51 URTE	ARDOGINTZA	ARABAKO ERRIOXA	5	73
ESTIBALIZ GOROSTIAGA URIARTE	MEDIKUA. 43 URTE	OSASUNGINTZA	LAUDIO	1	5
ESTITXU BREÑAS GLZ DE ZARATE	GEU ALDIZKARIAREN ZUZENDARI OHIA. 42 URTE	EUSKARA	GASTEIZ	1	3
ESTITXU UGARTE LPZ DE ARKAUTE	HIRU SINDIKATUKO IDAZKARI TEKNIKOA. 44 URTE	SINDIKALGINTZA	GASTEIZ	2	20
FELIX GONZALEZ SAN VICENTE	EKONOMILARIA. 47 URTE	EKONOMIA	GASTEIZ	2	27
FELIX PLACER UGARTE	APAIZA (ELIZA 2000). 75 URTE	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	2	15
FERNANDO GOIKOETXEA ARRIZABALAGA	ARTESANO CASCO ANTIGUO-ALDE ZAHARRA. 59 URTE (ENCUADERNADOR)	ARTISAUTZA	GASTEIZ	7	104
GALDER NABERAN	MEDIKUA TXAGORRITXUKO URGENTZETAN. 34 URTE	OSASUNGINTZA	TREBIÑU	7	112
GARIKOITZ EGILUZ BRAZO	LANGABETUA. 34 URTE	LAN MUNDUA	ARABAKO ERRIOXA	8	114

AK

GERARDO GONZALEZ SAEZ	CELSA ATLANTIC S.L. (LAMINACIONES ARREGUI zena), DELEGATUA. 47 URTE	INDUSTRIA	GASTEIZ	4	43
GORKA BARREDO GOMEZ	NEKAZARIA. 30 URTE	NEKAZARITZA	AÑANALDEA	5	ESK-EZK
GOTZON BERGANZO VILLANUEVA	VITAL KUTXA, DELEGATUA. 53 URTE	FINANTZAK	GASTEIZ	8	131
GURUTZE SARASOLA	EUSKARA IRAKASLEA. 43 URTE	EUSKARA	GASTEIZ	4	ESK-EZK
HAIZEA RODRIGUEZ BRUÑA	ERIZAINA & BILGUNE FEMINISTAKO KIDEA. 28 URTE	OSASUNGINTZA / FEMINISMOA	GASTEIZ	3	34
IGOR NABARRO BREA	GIZARTE LANGILEA & EGINAREN EGINEZ-EN BOZERAMAILE OHIA. 33 URTE	GIZARTE MUGIMENDUA	GASTEIZ	9	GURP. AUL
IKER ARRONIZ NAZABAL	JIMMY JAZZ & HOR DAGO-KO GERENTE. 36 URTE	SOZIOEKONOMIA	GASTEIZ	1	10
IKER BIZKARGUENAGA	KAZETARIA	KAZETARITZA	GASTEIZ	7	106
IKER GARTZIA DE EULATE	EJ-N TEKNIKARIA & ZUZENBIDEAN LIZENTZIATUA. 36 URTE	ZUZENBIDEA	TREBIÑU	3	35
ILDEFONSO URKIJU	RESPONSABLE DE LA EMPRESA DE INSERCIÓN 'IRSE'	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	8	130
IMANOL IBARRONDO	HEZITZAILEA. 37 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	107
IÑAKI LANDA	GAZTERIA TEKNIKARIA. 24 URTE	GAZTEGINTZA	GASTEIZ	8	123
IÑAKI LAZKANO LIZUNDIA	KULTURGILEA 44 URTE	KULTURA	GASTEIZ	8	132
IÑAKI LOPEZ DE SABANDO PEREZ	ASESOR DE EMPRESAS Y EMPRESARIO. 54 AÑOS	LAN MUNDUA	GASTEIZ	8	118
IÑAKI ORTIZ DE VILLALBA	BETAGARRIKO ABESLARIA	KULTURA	GASTEIZ	3	37
INAXIO LOPEZ DE ARANA ARRIETA	ITZULTZAILEA, IDAZLEA ETA IKERTZAILEA. 47 URTE	EUSKARA	GASTEIZ	8	115
IÑIGO FRANCO ATORRASAGASTI	NEKAZARIA. 41 URTE	NEKAZARITZA	ARABAKO ERRIOXA	2	17
IÑIGO LOPEZ DE ALDA LARRAÑAGA	SUHILTZAILEA.33 URTE	ASKOTARIKOAK	GASTEIZ	8	127
IRENE VILLABUENA MERINO	ETXEKOANDREA. 56 URTE	ASKOTARIKOAK	GASTEIZ	5	63
ISABEL ELKOROBARRUTIA ZABALO	IRAKASLEA (Samaniego Ikastetxea) & STEE-EILASeko KIDEA. 55 URTE	HEZKUNTZA & SINDIKALGINTZA	GASTEIZ	2	14
ITSASO AZKARRAGA AGIRRE	FILOSOFIA IRAKASLEA. 34 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	111
ITZIAR AIZPURUA AGIRRE	ESKOLA PSIKOLOGOA. 58 URTE	HEZKUNTZA	TREBIÑU	2	16
ITZIAR DE BLAS GAMARRA	ITZULTZAILEA & KAZETARIA. 46 URTE	EUSKARA_ITZULPENGINTZA&KAZETARITZA	GASTEIZ	1	13
ITZIAR REKALDE	IPUIN-KONTALARIA & ANTZERKILARIA. 56 URTE	KULTURA & EUSKARA	GASTEIZ	2	18
JABIER SAENZ SANCHEZ	GIZARTE HEZITZAILEA. 26 URTE	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	5	ESK-ESK
JAVI AGUILLO FDZ DE GOROSTIZA	PYME ADMINISTRATZAILEA. 50 URTE	AUTONOMOAK	GASTEIZ	6	83
JESUS PEREZ DE VIÑASPRE TXURRUKA	ZUIA & ZIGOITIKO SENDAGILEA. 64 URTE	OSASUNGINTZA	ZUIA	6	89
JON FDZ. DE ALAIZA UGALDE	MICHELIN, DELEGATUA. 38 URTE	INDUSTRIA	GASTEIZ	8	116
JON ZIARRUSTA	ENPRESARIA & TXISTULARIA	LAN MUNDUA	GASTEIZ	7	110
JOSEBA LEGARDA	EUSKARA TEKNIKARIA. 45 URTE	EUSKARA	LAUTADA	7	109
JOSEBA MIKEL AGIRRE OAR	SIKIATRIAN DOKTOREA (JUBILATUA). 72 URTE	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	5	59
JOSEBA NAFARRATE	MEJORA FUNDAZIOKO TEKNIKARIA 50 URTE	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	5	60
JOSEBA ULLIBARRI URRACA	HALA BEDIKO ESATARIA & MERKATARIA. 44 URTE	HEDABIDEAK	GASTEIZ	8	120
JOSEBA VIVANCO	KAZETARIA	HEDABIDEAK	AIARALDEA	6	ESK-ESK
JOSU ESTARRONA ELIZONDO	MUSIKOLOGOA & ESPECIALISTA ESTUDIOS VASCOS UPV-EHU. 30 URTE	KULTURA	GASTEIZ	6	91
JOSU IZAGIRRE APILANEZ	MUSIKARIA & KULTURGILEA	KULTURA	GASTEIZ	5	62
JOXERRA MELGUIZO	ARTISTA PLASTIKOA. 44 URTE	KULTURA	GASTEIZ	7	ESK-EZK
JUAN ARROSAGARAY	IKUS-ENTZUNEZKOEN IRAKASLEA	KULTURA	GASTEIZ	5	64
JUAN CARO PEREZ DE AZPILLAGA	MERCEDES-EKO LAN BATZORDEKO ESK-KO KIDEA. 34 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	9	133
JUAN IBARRONDO PORTILLA	ESCRITOR. 50 AÑOS	KULTURA	GASTEIZ	1	2
JUAN PABLO BORINAGA	PENSIONISTAK MARTXAN-EKO KIDEA. 66 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	9	144
JUANA MARI SAINZ SOLDEVILLA	HIGIENISTA DENTAL. 59 AÑOS	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	8	119
JUANJO ANDA	ENPRESA KIDEA. 56 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	9	134
JUANJO BASTERRA RESPALDIZA	KAZETARIA	KOMUNIKAZIOA	AIARALDEA	8	117
JUANJO PECIÑA SAENZ	ITURRIETA SAGARDOTEGIA. 48 URTE	BERTAKO EKOIZLEA	ARAMAIO	9	143
KANDIDO ANDA	ERIZAIN LAGUNTZAILEA. 56 URTE	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	5	75
KARMELE PEREZ	ANTZEZLEA. 50 URTE	KULTURA	LAUTADA	7	108
KEPA BAÑARES AIZPURU	MEKANIKOA. ZIGOITIA EUSKARAZEKO KIDEA 50 URTE	NEKAZARITZA	ZIGOITIA	9	138
KOLDO MARTIN	SOTERA TABERNA. 45 URTE	SOZIOEKONOMIA	ARABAKO ERRIOXA	9	135

AK

KOLDO ZUBIZARRETA	ARMENTIA IKASTOLAKO IRAKASLEA	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	94
LEIRE ELIZAGARAI RODRIGUEZ	EUSKARA IRAKASLEA. 33 URTE	EUSKARA	GASTEIZ	5	69
LEO BARAÑANO GOITIA	ABOKATUA. 43 URTE	ZUZENBIDEA	LAUDIO	5	72
LORENTXO GORROÑO ALDAI	ARDOGILEA.BODEGAS CANDIDO BESA. 52 URTE	ARDOGINTZA	ARABAKO ERRIOXA	9	142
LUIS Mª SANCHEZ IÑIGO	CELEDON DE ORO & HIRIGINTZA. 85 URTE	KULTURA & INGURUMENA	GASTEIZ	2	25
LUIS MIGUEL ISASMENDI ETXEBARRIA 'PITXIS'	IRAKASLEA. 54 URTE (PILOTA MUNDUA)	KIROLA	ZUIA	7	95
LUKAS ETXEBERRIA	IRAKASLEA	HEZKUNTZA	GASTEIZ	4	58
M. PILAR ARISTIZABAL LLORENTE	EHU-KO IRAKASLEA (Euskara & Berdintasuna). 52 URTE	HEZKUNTZA-EUSKARA	GASTEIZ	5	67
MAILU LASARTE	EUSKARA IRAKASLEA. 53 URTE	EUSKARA	GASTEIZ	3	42
MAITATZEN GRAJALES	ADMINISTRARIA	ADMINISTRAZIOA	GASTEIZ	6	85
MANOLO IBARRONDO	JUBILATUA	JUBILATUAK	GASTEIZ	4	56
MANOLO VIGO	PROFESOR JUBILADO DE LA UPV	JUBILATUAK	GASTEIZ	6	87
MANU REZOLA	ORIENTADOR SOCIO LABORAL. 43 AÑOS	LAN MUNDUA	GASTEIZ	3	41
MARGA MOSQUERA ASTRAY	IRAKASLEA. 53 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	4	51
MARGOT RODRIGUEZ LOPEZ	UDAL FUNTZIONARIOA. 39 URTE	ADMINISTRAZIOA	GASTEIZ	3	40
MARIA GARDE	IKASLE MUGIMENDUKO KIDEA. 20 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	4	55
MARIMAR BUENO GAMIZ	ANDEREÑOAK IKASTOLA PUBLIKO BATEAN. 47 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	96
MATI ITURRALDE	MEDIKUA	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	4	57
MIKEL ARETXAGA GALLASTEGI	ZIZAREKO BAZKIDEA. 48 URTE	NEKAZARITZA	ZUIA	7	98
MIKEL GARMENDIA UGARTE	ITZULTZAILEA. 50 URTE	EUSKARA.ITZULPENGINTZA	GASTEIZ	7	97
MIKEL RESA	SEXOLOGOA	HEZKUNTZA	GASTEIZ	4	50
MIREN ARANA LEKUONA	OSAKIDETZA, DELEGATUA. 63 URTE	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	8	121
MIREN GARRALDA CARLOS	ARTISTA PLASTIKOA. 56 URTE	KULTURA	ZUIA	6	86
MIREN HUIZI ARREGI	LEZA OSPITALEKO LANGILEA. 49 URTE	OSASUNGINTZA	ARABAKO ERRIOXA	8	126
MIREN LAPITZ	IKASLE MUGIMENDUKO KIDEA. 21 URTE	GAZTE MUGIMENDUA	GASTEIZ	3	32
MIREN LARRION RUIZ DE GAUNA	EHU-KO IRAKASLEA. 43 URTE	HEZKUNTZA & EUSKARA	GASTEIZ	1	7
MIREN RODRIGO ARGOTE	KANPEZUKO INSTITUTUKO IRAKASLEA. 29? URTE	HEZKUNTZA	KANPEZU	5	65
NAIARA BERNAL ALBISU	MILITANTE INTERNAZIONALISTA	INTERNAZIONALISMOA	GASTEIZ	3	28
NEREA GOTI	KAZETARIA	KAZETARITZA	AIARALDEA	8	113
NEREA IDIGORAS	BIONEKAZARITZAKO ARABAKO ARDURADUNA	NEKAZARITZA	GASTEIZ	2	22
NEREA TXURRUKA GARATE	DBH-KO IRAKASLEA. 49 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	7	99
OIER AZKARRAGA GRAJALES	SOZIOLOGIA IKASLEA. 22 URTE	HEZKUNTZA	ZUIA	5	70
OIER MARTINEZ DE SANTOS GOIRIENA	REALIZADOR & FRACKING-EKO PLATAFORMAKO KIDE. 36 URTE	INGURUMENA	KUARTANGO	9	137
OIER ZEARRA	PILOTARIA	KIROLA	GASTEIZ	1	4
OLATZ URBINA FERNANDEZ	SORTZEN-IKASBATUAZeko ARABAKO KOORDINATZAILEA. 25 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	2	26
OLIVER GOMEZ	MIGRANTEA	GIZARTE MUGIMENDUA	GASTEIZ	6	93
PABLO RUIZ DE OÑA CALVETE	ARDOGILEA. BODEGAS RUIZ DE OÑA. 47 URTE	ARDOGINTZA	ARABAKO ERRIOXA	7	100
PATXI BASABE PZ DE VIÑASPRE	ZINEMAGILEA. 37 URTE	KULTURA	GASTEIZ	7	101
PATXI MARTA BLANCO	KIROLARIA & WHU SHU EUSKAL FEDERAKUNDEKO MAHAIBURUA. 53 URTE	KIROLA	GASTEIZ	3	39
PILARE GLZ DE ZARATE	ADMINISTRARIA. 66 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	6	82
RAFA ISASI	SUHILTZAILEA & EGIARI ZOR ELKARTEKO KIDEA	HERRI MUGIMENDUA	AIARALDEA	6	ESK-EZK
RAFA IZQUIERDO	EKONOMILARIA & SINDIKALISTA. 45 URTE	EKONOMIA	GASTEIZ	9	141
SABIN ARANA BILBAO	JUBILATUA. 67 URTE	JUBILATUAK	GASTEIZ	8	129
SANTI HERNANDO SAEZ	INSTITUTU IRAKASLEA. 49 URTE	HEZKUNTZA	AIARALDEA	4	44
SATUR GARCIA	CELEDON DE ORO. GESTOR RESIDENCIA BULTZAIN	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	5	68
SHANTI GURIDI	SUKALDARIA. 44 URTE	ASKOTARIKOAK	AIARALDEA	9	145
TERE SANCHEZ	MIKO-N DELEGATU SINDIKALA	INDUSTRIA	LAUTADA	7	105
TXERRA BOLINAGA	ESKUBIDE ZIBIL ETA POLITIKOEN ALDEKO MUGIMENDUKO KIDEA	HERRI MUGIMENDUA	GASTEIZ	5	74
TXETXU URTARAN	LANGILEA. 57 URTE	LAN MUNDUA	KUARTANGO	9	146

AK

TXIKI ANTIA ZOILO	SOZIOLOGIAN LIZENTZIATUA & ASEGURUAK. 42 URTE	AUTONOMOAK	MENDIALDEA	9	140
TXOTXE LPZ DE ABERASTURI	EX DIRECTOR DEL ESTADIO & EX DELEGADO DE DEPORTE EN ARABA	KIROLA	GASTEIZ	3	31
TXUS MTZ DE LAHALGA GARCIA	MERKATARIA. 45 URTE	DENDAK	GASTEIZ	2	21
UNAI FDZ DE BETOÑO	HIRIGINTZA IRAKASLEA EHUN-N. 35 URTE	INGURUMENA	GASTEIZ	1	8
UNAI LOBO	MUSIKARIA & KULTURGILEA	KULTURA	GASTEIZ	8	128
UNAI VILLALBA EGILUZ	EHU-KO EKONOMIA IRAKASLEA. 33 URTE	HEZKUNTZA	GASTEIZ	3	29
XABI OTSOA DE ALDA GURRUTXAGA	OSTEOPATA-KINESIOLOGOA. 50 URTE	OSASUNGINTZA	GASTEIZ	7	103
XABIER ELORRIAGA PRECIADO	SINDIKALISTA & PENTSIONISTAK MARTXAN-EKO KIDEA. 63 URTE	LAN MUNDUA	GASTEIZ	9	136
XABIER GALARZA	MARIANISTAS IKASTETXEKO ZUZENDARIA	HEZKUNTZA	GASTEIZ	2	23
XABIER IZAGA	KAZETARIA & IDAZLEA	KAZETARITZA	GASTEIZ	4	54
XABIER ROMEO MEDINA	EDUCADOR SOCIAL. 42 AÑOS	GIZARTEGINTZA	GASTEIZ	9	147

